

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 715 펌프장비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
남양주시하수도사업특별회계	66,533,616	68,652,437	△2,118,821
국	2,968,000		
도	201,610		
기	15,404,283		
시	47,959,723		
700 사업비용	50,606,484	31,666,314	18,940,170
도	201,610		
기	15,022,283		
시	35,382,591		
710 영업비용	49,376,484	30,436,314	18,940,170
도	201,610		
기	15,022,283		
시	34,152,591		
715 펌프장비	869,265	685,379	183,886
200 경비	869,265	685,379	183,886
201 일반운영비	44,400	42,480	1,920
201-2 공공운영비	44,400	42,480	1,920
○ 한강수계하수관로 펌프장 통신요금(전용회선)	(30,480)		
· 20,000원X127개소X12월	30,480		
○ 하수관로 유량계 통신요금(전용회선)	(12,000)		
· 20,000원X50개소X12월	12,000		
○ 스프레이 약취저감장치 수도요금	(1,920)		
· 40,000원X4개소X12월	1,920		
214 수선유지교체비	697,889	518,441	179,448
214-5 수선유지비	697,889	518,441	179,448
○ 한강수계하수관거 펌프장 유지관리비	(270,041)		
○ 맨홀펌프 기계·전기 유지관리비	(203,200)		
· 1,600,000원X127개소	203,200		
○ 맨홀펌프장 준설 및 정비	(66,841)		
· 263,150원X127개소X2회	66,841		
○ 펌프장 제어반 시설개선비	(179,448)		
· 제어반 개량10,824,000원X7개소	75,768		
· 제어반 부속자재 구입 864,000원X120개소	103,680		
○ 진공펌프장(내국·신월) 유지관리비	(248,400)		
○ 펌프시설장 유지관리 용역비	(182,400)		
· 7,600,000원X2개소X12월	182,400		
○ 장비 수선·유지관리비	(66,000)		
· 2,750,000원X2개소X12월	66,000		
215 동력비	126,976	124,458	2,518
○ 한강수계 하수관로 펌프장 전기요금(일반용)	(120,976)		
· 기본료 6,160원X3kwX127개소X12월	28,164		
· 사용료 87원X700kwhX127개소X12월	92,812		
○ 하수관로 유량계 전기요금	(6,000)		
· 10,000원X50개X12월	6,000		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 716 처리장비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관·항·세항·목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
716 처리장비	43,949,618	24,490,929	19,458,689
도	201,610		
기	15,022,283		
시	28,725,725		
200 경비	3,069,000	2,472,300	596,700
201 일반운영비	259,000	246,300	12,700
201-1 사무관리비	85,000	88,300	△3,300
○ 일반수용비	(85,000)		
o 관리대행 성과평가 대행 수수료	(85,000)		
· 85,000,000원X1식	85,000		
201-2 공공운영비	174,000	158,000	16,000
○ 공공요금 및 제세	(174,000)		
o 건물시설물 및 영조배상물 공제회비	(171,000)		
· 건물시설물 재해복구 공제회비 : 129,000,000원	129,000		
· 영조배상물 공제회비 : 42,000,000원	42,000		
o 하수도시설물 손해배상 자부담비	(3,000)		
· 100,000원X30건	3,000		
207 연구개발비	310,000	226,000	84,000
207-1 연구용역비	310,000	226,000	84,000
○ 가운 공공하수처리시설 기술진단	(70,000)		
· 70,000,000원	70,000		
○ 진건 공공하수처리시설 기술진단	(102,000)		
· 102,000,000원	102,000		
○ 팔현 공공하수처리시설 기술진단	(11,000)		
· 11,000,000원	11,000		
○ 가축분뇨 처리시설 기술진단	(53,000)		
· 53,000,000원	53,000		
○ 가축분뇨 처리시설 약취기술진단	(32,000)		
· 32,000,000원	32,000		
○ 공공하수처리시설 관리대행비 타당성 및 원가조사 용역			
· 22,000,000원	22,000		
○ 공공하수처리시설 하수슬러지 원가조사 용역	(20,000)		
· 20,000,000원	20,000		
214 수선유지교체비	2,500,000	2,000,000	500,000
214-5 수선유지비	2,500,000	2,000,000	500,000
○ 하수슬러지 수도권매립지 반입수수료	(2,500,000)		
· 2,500,000,000원	2,500,000		
300 경상이전	40,880,618	22,018,629	18,861,989
도	201,610		
기	15,022,283		
시	25,656,725		
307 민간이전	38,080,618	19,218,629	18,861,989

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 716 처리장비
 목 : 307 민간이전

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
	도 201,610 기 15,022,283 시 22,856,725		
307-2 민간경상사업보조	619,998	0	619,998
○ 가축분뇨 수거운반비 지원 · 132,106,000원	도 201,610 시 418,388 (132,106) 132,106		
○ 개인하수처리시설 관리 및 시설개선 지원 · 487,892,000원	도 52,842 시 79,264 (487,892) 487,892		
307-5 민간위탁금	도 148,768 시 339,124 37,460,620	19,218,629	18,241,991
○ 진건(증설포함)공공하수처리시설 관리대행비 · 17,074,644,000원	기 15,022,283 시 22,438,337 (17,074,644) 17,074,644		
○ 가운 · 진점 · 팔현 · 별내 · 지금공공하수처리시설 관리대행비 · 8,953,956,000원	기 4,072,285 시 13,002,359 8,953,956		
○ 남양주가축분뇨처리시설 관리대행비 · 1,358,218,000원	기 5,078,755 시 3,875,201 (1,358,218) 1,358,218		
○ 화도 · 월산공공하수처리시설 관리대행비 (소규모 및 중계펌프장 포함) · 10,073,802,000원	기 473,399 시 884,819 10,073,802		
	기 5,397,844 시 4,675,958		
308 자치단체등이전	2,800,000	2,800,000	0
308-5 자치단체간부담금	2,800,000	2,800,000	0
○ 구리하수처리장 운영부담금 · 2,800,000,000원	(2,800,000) 2,800,000		
751 일반관리비	4,557,601	5,260,006	△702,405
100 인력운영비	2,435,462	2,394,510	40,952
101 인건비	2,231,187	2,203,690	27,497
101-1 보수	1,565,776	1,587,871	△22,095
○ 기본급	(1,153,874)		
· 5급 79,714,000원X1명	79,714		
· 6급 4,080,000원X10명X12월	489,600		
· 7급 3,407,100원X8명X12월	327,082		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 101 인건비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 8급 2,342,200원X4명X12월	112,426		
· 9급 1,732,300원X3명X12월	62,363		
○ 정근수당	(82,689)		
· 991,471,000원X0.0417X2회	82,689		
○ 수당	(244,653)		
○ 가족수당	(29,771)		
· 배우자 40,000원X26명X0.78X12월	9,735		
· 부양가족 20,000원X26명X1.48X12월	9,236		
· 둘째 자녀 60,000원X10명X12월	7,200		
· 셋째 자녀 100,000원X3명X12월	3,600		
○ 자녀학비보조수당	(18,732)		
· 468,300원X10명X4회	18,732		
○ 대우수당	(16,261)		
· 991,471,000원X4.1%X40%	16,261		
○ 정근수당 가산금	(27,240)		
· 25년이상 130,000원X12명X12월	18,720		
· 20~25년 110,000원X1명X12월	1,320		
· 15~20년 80,000원X5명X12월	4,800		
· 5~10년 50,000원X4명X12월	2,400		
○ 기술업무수당	(7,680)		
· 5급 50,000원X1명X12월	600		
· 6,7급 30,000원X15명X12월	5,400		
· 8급이하 20,000원X7명X12월	1,680		
○ 기술업무수당 가산금	(5,400)		
· 기술사 50,000원X1명X12월	600		
· 기능장,기사 30,000원X10명X12월	3,600		
· 산업기사 20,000원X5명X12월	1,200		
○ 초과근무수당	(139,569)		
· 6급 11,401원X10명X45시간X12월	61,566		
· 7급 10,299원X8명X45시간X12월	44,492		
· 8급 9,246원X4명X45시간X12월	19,972		
· 9급 8,357원X3명X45시간X12월	13,539		
○ 정액급식비	(40,560)		
· 130,000원X26명X12월	40,560		
○ 명절휴가비	(99,148)		
· 991,471,000원X1/12X120%	99,148		
○ 연가보상비	(27,541)		
· 991,471,000원X1/12X1/30X10일	27,541		
101-3 무기계약근로자보수	620,868	592,704	28,164
○ 지하수검침원 인부임	(33,323)		
○ 기본급	(23,100)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 101 인건비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 1,924,950원X1명X12월	23,100		
○ 정액급식비	(1,320)		
· 110,000원X1명X12월	1,320		
○ 위생수당	(840)		
· 70,000원X1명X12월	840		
○ 명절휴가비	(1,660)		
· 1,659,950원X1명	1,660		
○ 시간외수당	(3,864)		
· 16,100원X1명X20시간X12월	3,864		
○ 가족수당	(1,680)		
· 배우자 40,000원X1명X12월	480		
· 셋째자녀 100,000원X1명X12월	1,200		
○ 연차유급휴가수당	(859)		
· 85,870원X10일	859		
○ 지하수 검침원 체육활동비	(50)		
· 50,000원X1명	50		
○ 하수도 준설원 인부임	(586,995)		
○ 기본급	(316,697)		
· 2,639,140원X10명X12월	316,697		
○ 정액급식비	(13,200)		
· 110,000원X10명X12월	13,200		
○ 명절휴가비	(23,516)		
· 1,175,790원X10명X2회	23,516		
○ 자녀학비보조수당	(5,620)		
· 고등학생 468,300원X3명X4회	5,620		
○ 가족수당	(9,120)		
· 배우자 40,000원X10명X12월	4,800		
· 부양가족 20,000원X7명X12월	1,680		
· 둘째자녀 60,000원X2명X12월	1,440		
· 셋째자녀 100,000원X1명X12월	1,200		
○ 위험근무수당	(9,600)		
· 80,000원X10명X12월	9,600		
○ 위생수당(목욕비)	(8,400)		
· 70,000원X10명X12월	8,400		
○ 시간외근무수당	(79,992)		
· 22,220원X10명X30시간X12월	79,992		
○ 휴일근무수당	(106,632)		
· 177,720원X10명X5일X12월	106,632		
○ 연차유급휴가수당	(14,218)		
· 118,480원X10명X12일	14,218		
○ 하수도 준설원 체육활동비	(500)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 101 인건비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 50,000원X10명	500		
101-4 기간제근로자등보수	44,543	23,115	21,428
○ 지하수검침보조 인부임	(44,543)		
· 기본급 1,755,920원X2명X12월	42,143		
· 식대 100,000원X2명X12월	2,400		
106 직무수행경비	87,780	80,820	6,960
106-2 직급보조비	45,540	47,220	△1,680
○ 직급보조비	(45,540)		
· 5급 250,000원X1명X12월	3,000		
· 6급 155,000원X10명X12월	18,600		
· 7급 140,000원X8명X12월	13,440		
· 8-9급 125,000원X7명X12월	10,500		
106-3 특정업무수행경비	42,240	33,600	8,640
○ 공기업종사공무원	(24,960)		
· 80,000원X26명X12월	24,960		
○ 경영평가 실무담당 공무원	(3,840)		
· 80,000원X4명X12월	3,840		
○ 요금과징 담당공무원(지하수)	(2,880)		
· 80,000원X3명X12월	2,880		
○ 누수관련업무담당공무원(관거정비, 배수설비)	(10,560)		
· 80,000원X11명X12월	10,560		
107 퇴직급여	116,495	110,000	6,495
○ 지하수검침원 퇴직급여	(16,495)		
· 16,494,930원	16,495		
○ 준설원(무기계약근로자) 퇴직급여 총당금	(100,000)		
· 100,000,000원	100,000		
200 경비	678,664	749,877	△71,213
201 일반운영비	339,740	395,874	△56,134
201-1 사무관리비	124,654	147,328	△22,674
○ 일반수용비	(20,244)		
○ 하수도특별회계 결산검사 수수료(2018년도)	(13,000)		
· 13,000,000원	13,000		
○ 하수도 결산회계장부 제작 수수료	(1,400)		
· 1,400,000원X1식	1,400		
○ 하수도 결산서 제작비	(1,800)		
· 22,500원X80부	1,800		
○ 나라장터·온비드 이용 및 감정평가 수수료	(2,500)		
· 2,500,000원	2,500		
○ 지하수요금 고지서 출력비	(1,344)		
· 70원X1,600건X12월	1,344		
○ 검침용 면장갑, 검침고리 등 소모품 구입	(200)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 200,000원	200		
○ 일반수용비	(104,410)		
o 관서운영 일반수용비	(23,000)		
· 1,000,000원X23명	23,000		
o 물순환체계 VISIT 예코교육 교재 등 제작구입	(12,000)		
· 교육교재 2,000원X6,000부	12,000		
o 홍보물 제작	(700)		
· 70,000원X10개X1회	700		
o 하수도 준설용품 구입	(68,710)		
· 호스류 800,000원X9롤	7,200		
· 작업도구 및 안전용품 50,000원X40종X4회	8,000		
· 작업장비 수리비 350,000원X15종X2회	10,500		
· 소모품(아스콘및장갑류 등) 100,000원X20종X3회	6,000		
· 맨홀뚜껑 400,000원X45개	18,000		
· 하수그레이팅 800,000원X18개	14,400		
· 펌프장 관리용 소모품 30,000원X127개소	3,810		
· 펌프장 작업안전용품 400,000원X2대	800		
201-2 공공운영비	215,086	248,546	△33,460
○ 공공요금 및 제세	(33,036)		
o 환경개선부담금	(140)		
· 지하수검침차량 70,000원X2회	140		
o 업무용차량 보험료	(1,000)		
· 지하수검침차량 500,000원X2대	1,000		
o 업무용차량 자동차세	(200)		
· 지하수검침차량 100,000원X2대	200		
o 별내푸른물센터 사무실 상하수도요금	(1,875)		
· 기본료 6,060원X12월	73		
· 상수도료 810원X100㎡X12월	972		
· 하수도료 691원X100㎡X12월	830		
o 별내푸른물센터 전기요금	(29,821)		
· 기본료 8,230원X98kWX12월	9,679		
· 사용료 111.9원X15,000kWX12월	20,142		
○ 차량선박비	(6,320)		
o 지하수검침차량 유류비	(4,320)		
· 180,000원X2대X12월	4,320		
o 지하수검침차량 유지관리비	(2,000)		
· 1,000,000원X2대	2,000		
○ 공공요금 및 제세	(28,970)		
o 우편요금	(3,010)		
· 일반 420원X2,000통	840		
· 등기 2,170원X1,000통	2,170		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항: 751 일반관리비
 목 : 201 일반운영비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
o 상하수도협회비	(7,600)		
· 7,600,000원X1회	7,600		
o 국유재산(경춘선 폐철도) 사용료	(4,000)		
· 4,000,000원	4,000		
o 환경개선부담금	(1,600)		
· 800,000원X2회	1,600		
o 업무용차량 보험료	(11,000)		
· 1,000,000원X11대	11,000		
o 업무용차량 자동차세	(1,760)		
· 160,000원X11대	1,760		
○ 연료비	(1,800)		
o 준설원 대기실 가스보일러 연료비	(1,800)		
· 150,000원X12월	1,800		
○ 차량선박비	(132,960)		
o 하수도 준설 및 업무차량 유류비	(50,160)		
· 380,000원X11대X12월	50,160		
o 업무용차량 유지관리비	(28,800)		
· 300,000원X8대X12월	28,800		
o 준설전용차량 유지관리비	(54,000)		
· 1,500,000원X3대X12월	54,000		
○ 공무원의료비	(12,000)		
o 비상구급약 구입	(2,000)		
· 500,000원X4회	2,000		
o 공상치료비	(10,000)		
· 10,000,000원	10,000		
202 여비	47,530	52,740	△5,210
202-1 국내여비	35,280	37,240	△1,960
○ 기본업무수행 여비	(35,280)		
· 20,000원X7회X21명X12월	35,280		
202-3 국외업무여비	5,000	7,000	△2,000
○ 해외연수여비	(5,000)		
· 2,500,000원X2명	5,000		
202-4 국제화여비	3,500	3,500	0
○ 해외교육여비	(3,500)		
· 3,500,000원X1명	3,500		
202-5 전문교육기관여비	3,750	5,000	△1,250
○ 전문교육기관여비	(3,750)		
· 관외교육출장여비 250,000원X15명	3,750		
203 업무추진비	10,120	6,040	4,080
203-2 정원가산업무추진비	920	840	80
○ 정원가산업무추진비	(920)		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항: 751 일반관리비
 목 : 203 업무추진비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 40,000원X23명	920		
203-3 시책업무추진비	5,000	1,000	4,000
○ 시책추진업무추진비	(3,000)		
· 상하수도현안업무추진 3,000,000원	3,000		
○ 하수민원처리대응	(2,000)		
· 2,000,000원	2,000		
203-4 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비	(4,200)		
· 350,000원X12월	4,200		
212 복리후생비	165,807	161,902	3,905
212-1 사회보험부담금	76,109	70,534	5,575
○ 지하수검침원 4대보험	(3,833)		
· 국민연금부담금 33,372,050원X1명X4.5%	1,502		
· 건강보험부담금 33,372,050원X1명X3.12%	1,042		
· 장기요양부담금 1,041,208원X1명X7.38%	77		
· 고용보험료 33,372,050원X1명X1.5%	501		
· 산재보험료 33,372,050원X1명X2.128%	711		
○ 지하수검침보조 4대보험	(4,840)		
· 국민연금부담금 42,142,080원X4.5%	1,897		
· 건강보험부담금 42,142,080원X3.12%	1,315		
· 장기요양부담금 1,314,833원X7.38%	98		
· 고용보험료 42,142,080원X1.5%	633		
· 산재보험료 42,142,080원X2.128%	897		
○ 준설원 4대보험	(67,436)		
· 국민연금부담금 587,493,800원X4.5%	26,438		
· 건강보험부담금 587,493,800원X3.12%	18,330		
· 장기요양보험부담금 18,329,807원X7.38%	1,353		
· 고용보험부담금 587,493,800원X1.5%	8,813		
· 산재보험부담금 587,493,800원X2.128%	12,502		
212-9 기타복리후생비	89,698	91,368	△1,670
○ 지하수 검침원 피복비	(750)		
· 작업복 150,000원X3명	450		
· 안전화 100,000원X3명	300		
○ 피복비	(10,000)		
○ 하수도 준설원 작업 피복비	(10,000)		
· 작업복 150,000원X10명X4회	6,000		
· 안전화 100,000원X10명X2회	2,000		
· 우의류 50,000원X10명X4회	2,000		
○ 급량비	(19,008)		
· 일반직 8,000원X6식X23명X12월	13,248		
· 무기계약직(준설원) 8,000원X6식X10명X12월	5,760		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항: 751 일반관리비
 목 : 212 복리후생비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 맞춤형복지제도 시행경비(하수도특별회계 부담분)	(59,940)		
· 건강검진비 450,000원X18명	8,100		
· 복지포인트 1,120,000원X36명	40,320		
· 단체보험료 320,000원X36명	11,520		
213 교육훈련비	6,300	7,000	△700
○ 위탁교육비	(6,300)		
○ 민간위탁교육비	(6,300)		
· 350,000원X18명	6,300		
214 수선유지교체비	109,167	104,321	4,846
214-5 수선유지비	109,167	104,321	4,846
○ 하수도 통합회계프로그램 유지관리비	(11,088)		
· 924,000원X12월	11,088		
○ 신속집행시스템 유지관리비	(792)		
· 66,000원X12월	792		
○ 예산회계 자율통제 연계시스템 유지관리비	(1,800)		
· 150,000원X12월	1,800		
○ 계약정보관리시스템 유지관리비	(2,640)		
· 220,000원X12월	2,640		
○ 지하수 옥외검침기 유지관리비	(4,422)		
· 368,500원X12월	4,422		
○ 분뇨처리비	(1,000)		
· 50,000원X20회	1,000		
○ 하수준설토 처리비	(80,000)		
· 40,000원X2,000톤	80,000		
○ 유형고정자산 프로그램 유지관리	(2,640)		
· 1,320,000원X2회	2,640		
○ 오수 및 정화조 프로그램 유지관리	(4,785)		
· 2,392,400원X2개소	4,785		
300 경상이전	1,443,475	2,115,619	△672,144
301 일반보상금	13,680	18,040	△4,360
301-12 기타보상금	13,680	12,040	1,640
○ 물순환체계 VISIT 에코 환경해설사 교육활동비	(13,680)		
· 40,000원X171일X2명	13,680		
303 포상금	94,915	93,633	1,282
303-2 성과상여금	94,915	93,633	1,282
○ 성과상여금	(94,915)		
· 6(S등급)급 3,424,400원X3명X162.5%	16,694		
· 6(A등급)급 3,424,400원X5명X125%	21,403		
· 6(B등급)급 3,424,400원X2명X95%	6,507		
· 7(S등급)급 2,911,400원X2명X162.5%	9,463		
· 7(A등급)급 2,911,400원X4명X125%	14,557		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용
 항 : 710 영업비용
 세항 : 751 일반관리비
 목 : 303 포상금

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 7(B등급)급 2,911,400원X2명X95%	5,532		
· 8(S등급)급 2,418,500원X1명X162.5%	3,931		
· 8(A등급)급 2,418,500원X2명X125%	6,047		
· 8(B등급)급 2,418,500원X1명X95%	2,298		
· 9(S등급)급 2,056,400원X1명X162.5%	3,342		
· 9(A등급)급 2,056,400원X2명X125%	5,141		
304 연금부담금등	380,262	408,939	△28,677
304-1 연금부담금	321,682	350,352	△28,670
○ 연금부담금 (152,992)			
· 1,748,471,000원X8.75%	152,992		
○ 보전금 (40,233)			
· 1,748,471,000원X2.301%	40,233		
○ 퇴직수당부담금 (128,457)			
· 128,457,000원	128,457		
304-2 국민건강보험부담금	58,580	58,587	△7
○ 건강보험부담금보험료 (58,580)			
o 건강보험료 (54,553)			
· 1,748,471,000원X3.12%	54,553		
o 노인장기요양보험료 (4,027)			
· 54,553,000원X7.38%	4,027		
305 배상금등	20,000	20,000	0
○ 소송비용 및 토지임료 (20,000)			
· 소송 토지배상금 5,000,000원	5,000		
· 소액 소송비용 10,000,000원	10,000		
· 토지임료 5,000,000원	5,000		
307 민간이전	3,358	663,816	△660,458
307-7 연금지급금	3,358	2,996	362
○ 재해보상보상금 (3,358)			
· 1,748,471,000원X0.192%	3,358		
317 공기업특별회계간부담금	931,260	911,191	20,069
○ 하수도요금 위탁수수료 (931,260)			
· 37,250,395,000원X2.5%	931,260		
780 특별손실	30,000	30,000	0
782 전기손익수정손실	30,000	30,000	0
758 전기손익수정손실	30,000	30,000	0
○ 과년도 하수도요금 반환금 (30,000)			
· 30,000,000원	30,000		
800 예비비	1,200,000	1,200,000	0
801 예비비	1,200,000	1,200,000	0
801 예비비	1,200,000	1,200,000	0
○ 예비비 (1,200,000)			

2019년도 본예산

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 700 사업비용

항 : 800 예비비

세항 : 801 예비비

목 : 801 예비비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
· 1,200,000,000원	1,200,000		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 230 유형자산취득
 세항: 234 구축물
 목 : 401 시설비및부대비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
200 자본적지출	15,927,132	36,986,123	△21,058,991
국	2,968,000		
기	382,000		
시	12,577,132		
230 유형자산취득	5,721,100	9,586,800	△3,865,700
234 구축물	5,445,000	9,585,000	△4,140,000
401 시설비및부대비	5,445,000	9,585,000	△4,140,000
401-1 시설비	5,425,000	9,565,000	△4,140,000
○ 관거 유지보수	(600,000)		
· 하수관로 관리 250,000,000원	250,000		
· 차집관로 관리 250,000,000원	250,000		
· 우수토실 개선 100,000,000원	100,000		
○ 장현리 오수관로 설치공사	(1,200,000)		
· 1,200,000,000원	1,200,000		
○ 진건처리구역 불명수 저감 공사	(1,550,000)		
· 1,550,000,000원	1,550,000		
○ 장현리(청산마을) 오수관로 설치공사 실시설계용역	(30,000)		
· 30,000,000원	30,000		
○ 월산리(구국도46호) 오수관로 설치공사 실시설계용역	(60,000)		
· 60,000,000원	60,000		
○ 장현리 노후하수관로 교체 및 분류식화 전환사업 기본 및 실시설계용역			
· 500,000,000원	500,000		
○ 불암천 오수관로 개선공사	(260,000)		
· 260,000,000원	260,000		
○ 배수설비 유지보수	(1,225,000)		
· 불량맨홀 정비공사 550,000원X100개소X2회	110,000		
· 인도 노후맨홀 정비공사 550,000원X100개소X1회	55,000		
· 관거 준설공사 90,000원X1,000mX2권역	180,000		
· 민원처리 단가공사 80,000,000원X3권역X2회	480,000		
· 배수설비 유지관리 단가공사	(400,000)		
- 100,000,000원X2권역X2회	400,000		
401-3 시설부대비	20,000	20,000	0
○ 관거유지보수 부대비	(10,000)		
· 10,000,000원	10,000		
○ 배수설비 유지보수 부대비	(10,000)		
· 10,000,000원	10,000		
236 차량운반구	262,000	0	262,000
405 자산취득비등	262,000	0	262,000
405-1 자산취득비	262,000	0	262,000
○ 공용차량(준설차)구입	(262,000)		
· 262,000,000원X1대	262,000		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 230 유형자산취득
 세항 : 237 공기구비품
 목 : 405 자산취득비등

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
237 공기구비품	14,100	1,800	12,300
405 자산취득비등	14,100	1,800	12,300
405-1 자산취득비	14,100	1,800	12,300
○ 컴퓨터 교체(Intel Core i5, LCD모니터 제외)	(13,000)		
· 본체 1,000,000원X13대	13,000		
○ 사무실 텔레비전	(1,100)		
· 1,100,000원X1대	1,100		
260 비가동설비자산취득	7,665,000	20,996,140	△13,331,140
국	2,968,000		
기	382,000		
시	4,315,000		
261 건설중인자산	7,665,000	20,996,140	△13,331,140
국	2,968,000		
기	382,000		
시	4,315,000		
401 시설비및부대비	7,665,000	17,133,140	△9,468,140
국	2,968,000		
기	382,000		
시	4,315,000		
401-1 시설비	6,735,000	17,113,140	△10,378,140
국	2,588,000		
기	382,000		
시	3,765,000		
○ 오남,어람천 차집관로 개선공사	(873,000)		
· 873,000,000원	873,000		
○ 조안면 노후관로 교체 및 개보수공사	(1,389,000)		
· 1,389,000,000원	1,389,000		
○ 퇴계원 노후관로 교체사업	(2,227,000)		
· 2,227,000,000원	2,227,000		
○ 다산동(도농동) 노후관로 교체사업	(1,246,000)		
· 1,246,000,000원	1,246,000		
○ 호평,평내 노후하수관로 개선사업	(1,000,000)		
· 1,000,000,000원	1,000,000		
국	500,000		
기	185,000		
시	315,000		
401-2 감리비	900,000	0	900,000
국	380,000		
시	520,000		

회계 : 남양주시하수도사업특별회계

관 : 200 자본적지출
 항 : 260 비가동설비자산취득
 세항 : 261 건설중인자산
 목 : 401 시설비및부대비

(단위:천원)

관 · 항 · 세항 · 목	예산액	전년도 당초예산액	비교증감
○ 퇴계원 노후관로 교체사업 건설사업관리비 · 400,000,000원	(400,000) 400,000		
	국 280,000		
	시 120,000		
○ 다산동(도농동) 노후관로 교체사업 건설사업관리비 · 300,000,000원	(300,000) 300,000		
○ 조안면 노후관로 교체 및 개보수공사 건설사업관리비 · 200,000,000원	(200,000) 200,000		
	국 100,000		
	시 100,000		
401-3 시설부대비	30,000	20,000	10,000
○ 퇴계원 노후관로 교체사업 부대비 · 10,000,000원	(10,000) 10,000		
○ 다산동(도농동) 노후관로 교체사업 부대비 · 10,000,000원	(10,000) 10,000		
○ 조안면 노후관로 교체 및 개보수공사 부대비 · 10,000,000원	(10,000) 10,000		
290 기타자본적지출	100,000	4,186,265	△4,086,265
299 기타자본적지출	100,000	100,000	0
774 기타자본적지출	100,000	100,000	0
○ 과년도 하수도 원인자부담금 환급금 · 100,000,000원	(100,000) 100,000		
800 예비비	2,441,032	2,216,918	224,114
801 예비비	2,441,032	2,216,918	224,114
801 예비비	2,441,032	2,216,918	224,114
○ 예비비 · 2,441,032,000원	(2,441,032) 2,441,032		